
 
             Broj: 1- 96 

        Podgorica, 13.12 2023.godine 
 

 

 

Upravni Odbor ASCG na Sjednici održanoj 12.12.2023.godine na osnovu prijedloga 

Komisije o proglašenju najuspješnijih u ASCG za 2023.godinu i na osnovu člana 21 Statuta 

ASCG donosi  

ODLUKU 

O PROGLAŠENJU NAJUSPJEŠNIJIH U ASCG ZA 2023.godinu 

   

 

SENIOR:   

 

  Danijel Furtula (1992), AK „Podgorica” Podgorica 
 

Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u bacanju 

diska i bacanju kladiva, 

 osvojio zlatnu medalju na Igrama Malih zemalja Evrope (Malta – 30.maj – 

3.jun) u bacanju diska (62,79m), 

 osvojio 6.mjesto na Zimskom Evropskom kupu Bacača ( Leirija – 11.mart) u 

bacanju diska (61,15m) 

 osvojio 5.mjesto na prvenstvu Balkana za seniore (Kraljevo – 23.jul) u bacanju 

diska (58,41m), 

 osvojio 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.jul) u bacanju 

diska (62,32m), 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 08.april) u bacanju diska 

(61,11m), 

 osvojio 1.mjesto na Ziskom bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 05.mart) u 

bacanju diska (59,19m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1112 bodova (bacanje 

diska – 62,79m). 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SENIORKA:   

 

Marija Vuković (1992), AK „Lovćen” Cetinje 
 

Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u skoku u 

vis, 

 osvojila 14.mjesto na Prvenstvu Svijeta za seniore (Budimpešta – 23.jul) u skoku 

u vis (185cm), 

 osvojila 4. na Prvenstvu Balkana za seniore (Kraljevo – 23.jul) us koku u vis 

(183cm), 

 osvojila 10.mjesto na prvenstvu Evrope za seniore u dvorani (Istanbul –02.mart) 

u skoku u vis (187cm), 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.jul) u skok u vis 

(180cm), 

 osvojila 2.mjesto na mitingu u dvorani ( Kircberg – 21.januar) u skoku u vis 

(184cm), 

 osvojila 2.mjesto na mitingu u dvorani ( Trinec – 07.februar) u skoku u vis     

(187cm), 

 osvojila 3.mjesto na mitingu u dvorani (Banjska Bistrica – 14.februar) u skoku u 

vis (190cm), 

 osvojila 4.mjesto na mitingu u dvorani (Kodbus – 25.januar) u skoku u vis 

(190cm), 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1170 boda (skok u vis 

dvorana – 195 cm), 

 

JUNIOR:   

 

Ognjen Marsenić (2004) AK „Rudar” Pljevlja 
 

Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 100m, 

200m i štafeti 4x100m, 

 osvojio 1.mjesto na MOSI (Berane – 6.jul) na 100m (11,10s), 200m (21,76s),  

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.-04.jun) na 100m 

(11,19s), 200m (24,02s) i štafeti 4x100m, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Baru – 15.-16.jul) na 100m 

(11,12s), 200m (22,95s) i štafeti 4x100m, 

 osvojio 1.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 01.jul) na 

100m ( 11,38s) i ekipom AK “Rudar”, 



 

 

 osvojio 1.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.jun) na 

100m (11,10s) i štafeti 4x100m i 2.mjesto u skoku u dalj (5,28m) i sa ekipom AK 

“Rudar”, 

 postavio rekord Crne Gore za juniore na 200m u dvorani (22,75s), 

 

JUNIORKA:  

 

Vesna Kljajević (2005), AK „Tara” Mojkovac 

 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u bacanju 

kugle, 

 učesnica Evropskog prvenstva za juniore (Jerusalim – 07.avgust) u bacanju 

kugle ( 13,62m), 

 učesnica Prvenstva Balkana za seniore (Kraljevo – 23.jul) i osvojeno 8 mjesto u 

bacanju kugle (13,47m), 

 osvojila 2.mjesto na MOSI igrama (Berane – 06.jul) u bacanju kugle            ( 

14,35m), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore ( Bar – 04.jun) u bacanju 

kugle (14,65m), 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore ( Bar – 16.jul) u bacanju 

kugle (13,50m), 

 osvojila 1.mjesto na Trofeju Crne Gore (Bar – 08.april) u bacanju kugle 

(14,15m), 

 osvojila 1.mjesto na Zimskom bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 05.mart) u 

bacanju kugle (13,36m) i bacanju diska (32,56m), 

 ispunila normu za učešće na Prvenstvu Evrope za juniore u bacanju kugle, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 878 bodova (bacanje kugle 

– 14,71m), 

 

MLAĐI JUNIOR:   

 

Matija Vojvodić (2006) AK „Mornar” Bar 

 

Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u troskoku, 

skoku u dalj i štafeti 4x100m 

 učesnik EYOF 2023 u Mariboru u disciplini 100m prepone, 

 osvojio 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) 

100m prepone ( 15,56s), 400m prepone( 1:02,66), skok u dalj (6,05m), troskoku 

(12,59m) i štafeti 100+200+300+400m i 2.mjesto u štafeti 4x100m, 



 

 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 06.-07.maj) u 

desetoboju za mlađe juniore, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.-04.jun) na 110m 

prepone ( 15,85s), 400m prepone ( 1:04,41), skoku u dalj ( 6,22m), troskoku ( 

13,22m) i drugo mjestou štafeti 4x100m i štafeti 4x400m, 

 osvojio 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) u skoku u 

dalj ( 6,28m) i štafeti 4x100m, 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore (Bar – 08.april) u skoku u dalj (5,74m) i 

2.mjesto na 100m ( 11,50), 

 postavio rekorde Crne Gore za mlađe juniore u dvorani na 60m prepone 

(8,74s), skoku u vis (176cm), skoku s motkom (210cm) i sedmoboju (3780 

bodova) i na otvorenom na 110m prepone (14,94s) i desetoboju (5289 

bodova),  

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 903 boda (110m prepone 

– 14,94), 

 

MLAĐA JUNIORKA:   

 

Anabela Mujovi (2006), AK „Sanja” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 400m 

i štafetama 4x100m i mješovitoj štafeti 4x400m, 

 učesnica EYOF 2023 u Mariboru u disciplini skok u dalj sa ispinjenom normom, 

 učesnica prvenstva Balkana za mlađe juniore sa ispunjenom normom (Sivas – 

02.septembar) u skoku u dalj, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 06.-07.maj) u 

sedmoboju za mlađe juniorke, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) 

na 400m (59,77), skoku u dalj (5,26m) i štafetama 4x100m i 100+200+300+400m 

i 2.mjesto na 200m (26,95s),  

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 27.-28.maj) u skoku 

u dalj (5,20m) i štafetama 4x100m i 4x400m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) na 400m 

(1:00,80) i 2.mjesto u skoku u dalj (5,32m) i štafeti 4x100m, 

 osvojila 1.mjesto na Trofeju Crne Gore (Bar – 08.april) u skoku u dalj (5,53m), 

 na ekipnim prvenstvima Crne Gore osvojila 1.mjesto u kategorijama mlađih 

juniorki i juniorki i drugo mjesto u kategoriji seniorki, 

 postavila rekord Crne Gore za mlađe juniorke u skoku u dalj u dvorani       ( 

5,55m), u sedmoboju (3.934 boda) i mješovitoj štafeti (3:42,91), 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 901 bod ( skok u dalj – 5,55m), 

 

 



 

 

 

 

 

 

PIONIR:   

 

Radovan Sošić (2008), AK „Tara” Mojkovac 

 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 osvojio 3.mjesto na MOSI (Berane – 6.jul) u skoku u vis (190cm),  

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire (Baru – 30.septembar-

01.oktobar) u skoku u vis (180cm) i bacanju diska (48,08m), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) u 

skoku u vis (185cm) i bacanju diska (39,33m),  

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 27.-28.maj) u skoku 

u vis (190cm),  

 osvojio 1.mjesto na Školskim igrama Crne Gore (Bar – 01.jun) u skoku u vis 

(170cm), 

 

 

PIONIRKA:   

 

Anđela Đuranović (2008), AK „Sanja” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire (Bar 30.septembar-

01.oktobar) na 80m prepone ( 12,48s), skoku u vis ( 140cm), skoku u dalj    ( 

5,01m) i troskoku (10,48m) i 2.mjesto u štafetama 4x100m i 4x300m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) 

na 100m prepone (115,54s) i troskoku (11,35m) i štafetama 4x100m i 

100+200+300+400m i 2.mjesto u skoku u vis (150cm) i skoku u dalj (5,18m), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 27.-28.maj) u 

troskoku (10,79m) i štafeti 4x100m, 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 06.-07.maj) u 

šestoboju za pionirke, 

 na ekipnim prvenstvima Crne Gore osvojila 1.mjesto u kategorijama mlađih 

juniorki i juniorki i drugo mjesto u kategoriji pionirki, 

 postavila rekorde Crne Gore za pionirke u dvorani na 60m prepona ( 9,46s) i 

skoku u dalj (5,23m) i na otvorenom na 80m prepone (12,48s), 100m prepone 

(15,54s) i troskoku (11,37m), 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 851 bod ( troskok – 11,37m). 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Elzana Guberinić (2009), AK „Orion” Ulcinj 

 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u krosu (Nikšić – 04.mart) na 2000m 

u kategoriji juniorki, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 06.-07.maj) u 

šestoboju za pionirke, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire (Bar 30.septembar-

01.oktobar) na 300m ( 43,35s) i 300m prepone (48,10s) i štafetama 4x100m i 

4x300m, drugo mjesto na 80m prepone (12,82s) i treće mjesto na 100m ( 

13,275s), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) 

na 100m (12,92) i 200m (26,58),   

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) 

na 400m prepone ( 1:07,96) i drugo mjesto na 100m (13,01s), u troskoku ( 

10,72m) i štafetama 40100m i 100+200+300+400m i treće mjesto u bacanju 

koplja (34,66m),   

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 27.-28.maj) na 400m 

prepone (1:08,29) i trteće mjesto na 100m (13.23s), bacanju koplja (32,33m) i 

štafeti 4x100m, 

 osvojila 1.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za pionire (Pljevlja – 20.maj) 

u bacanju koplja (34,91m) i ekipnom poretku klubova i drugo mjesto na 80m 

prepone (12,83s) i štafeti 4x100m, 

 osvojila 3.mjesto na Zimskom bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 05.mart) u 

bacanju koplja (30,33m) u kategoriji mlađih juniorki, 

 postavila rekorde Crne Gore za pionirke na 300m ( 42,41s), 400m prepone 

(1:07,96) i šestoboju (2925 bodova), 

 postavila rekorde Crne Gore u dvorani za pionirke na 200m (27,31s) i 400m ( 

1:01,65) 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 837 bodova ( 300m – 42,41s). 
 

 

VETERAN:   

 

Tanasije Kujundžić (1960), AK „Podgorica” Podgorica 
 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 

 



 

 

 osvojio 2.mjesto na na Prvenstvu Svijeta za veterane u kategoriji 60M ( Torun – 

26.mart) sa rezultatom 15,07m, 

 osvojio 3.mjesto na Zimskom bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 05.mart) u 

bacanju kugle sa rezultatom 13,04m 

 

 

 

VETERANKA:   

 

Svetlana Useinović (1957), AK „Mornar“ Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2023.godini: 
 

 osvojila 3.mjesto na prvenstvu Evrope za veterane (Peskara – 21.-

27.septembar) na 10000m u kategoriji W65, 

 osvojila 4.mjesto na Podgoričkom maratonu (Podgporica – 05.novembar) u 

polumaratonu, 

 

SPECIJALNA PRIZNANJA za ostvarene rezultate u 2023.godini: 

1. Tomaš Đurović (1994), AK „Podgorica“ Podgorica 
 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u bacanju 

kugle, 

 osvojio 2.mjesto na Igrama Malih zemalja Evrope (Malta – 01.jun) u bacanju 

kugle (18,36m), 

 osvojio 21.mjesto na Zimskom Evropskom kupu (Leirija – 12.mart) u bacanju 

kugle (18,39m), 

 osvojio 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.jul) u bacanju 

kugle (18,52m), 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 08.april) u bacanju kugle 

(18,50m), 

 osvojio 1.mjesto na Ziskom bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 05.mart) u 

bacanju kugle (18,47m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1079 bodova                ( 

bacanje kugle – 19,30m). 

 

2. Risto Drobnjak (2000), AK „Jedinstvo” Bijelo Polje 

 

 osvojio bronzanu medalju na Igrama Malih zemalja Evrope (Malta – 28.maj-

03.jun) u bacanju kugle (17,83m), 

 učesnik Prvenstva Balkana za seniore (Kraljevo – 22.-23.jul) i osovjeno 7.mjesto 

u bacanju kugle (17,77m), 



 

 

 osvojio 1.mjesto na MOSI igrama (Berane – 05.-07.jul) u bacanju kugle (15,87) 

i bacanju diska (39,46m), 

 osvojio 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) u bacanju 

kugle (18,14m) i 3.mjesto u bacanju diska (50,65m) 

 osvojio 2.mjesto na Zimskom bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 05.mart) u 

bacanju kugle (18,27m) i 2.mjesto u bacanju diska (44,38m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1038 bodova (bacanju 

kugle – 18:61m). 

 

 

 

POSEBNA PRIZNANJA za ostvarene rezultate u 2023.godini: 

 

1. Darko Pešić (1992), AK „Rudar” Pljevlja 
 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 110m 

prepone, skok u vis i štafeti 4x100m, 

 učesnik Prvenstva Balkana za seniore u desetoboju ( Kraljevo – 23.-24.jul) gdje 

je zbog povrede odustao poslije 7 disciplina, 

 učesnik Igara Malih zemalja Evrope (Malta – 28.ma1 -03.jun) i osvojio 4.mjesto 

na 110m prepone (14,73s), 5.mjesto u skoku u dalj (6,59m) i 6.mjesto u bacanju 

diak (47,67m), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 06.-07.maj) u 

desetoboju za senior, 

 postavio rekorde Crne Gore na otvorenom na 110m prepone ( 14,35s) i 

desetoboju (7862 boda), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1105 bodova (desetoboj 

– 7862). 

 

2. Kristina Rakočević (1998), AK „Jedinstvo” Bijelo Polje  

 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u bacanju 

kugle 

 osvojio 1.mjesto na MOSI igrama (Berane – 05.-07.jul) u bacanju kugle (14,35) 

i bacanju diska (52,00m), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) u bacanju 

kugle (14,94m) i bacanju diska (50,45m) 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 987 bodova (bacanje diska 

– 55,39m). 

 

3. Slađana Pejović (1984), AK „Nikšić” Nikšić 

 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u na 

800m, 1500m i 5000m, 



 

 

 učesnik Prvenstva Balkana u planinskom trčanju ( Vučje – 14.maj) na 6000m u 

kategoriji seniorki i osvojena bronzana medalja u ekipnoj konkurenicji, 

 Učesnica prvenstva Balkana za seniore (Kraljevo 22.-23.jul) na 5000m i 

osovjeno 5.mjesto, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u krosu (Nikšić – 04.mart) na 3000m 

u kategoriji seniorki, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u planinskom trčanju (Vučje – 

07.maj) na 6000m u kategoriji seniorki 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore na cesti (Podgorica – 26.mart) na 

5000m u kategoriji seniorki, 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.jul) na 1500m 

(4:54,91) i 3000m (10:53,02), 

 postavila rekord Crne Gore za seniorke na 10km na putu (38:37,00) 

 

4. Anđela Drobnjak (1994), AK „Jedinstvo” Bijelo Polje 

 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 100m 

i štafeti 4x100m, 

 učesnica Prvenstva Balkana za seniore (Kraljevo – 22.-23.jul) i osvojeno 

7.mjesto u sedmoboju (4762 boda), 

 osvojila 1.mjesto na MOSI igrama (Berane – 05.-07.jul) na 100m (12,83s), u 

skoku u dalj (5,46m), troskoku (11,72m) i štafeti 4x100m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) na 100m 

(12,57s), 200m (26,21s) i štafeti 4x100m, 2.mjesto u troskoku (11,64m) i 3.mjesto 

u skoku u dalj (5,31m) 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar 06.-07.maj) u 

sedmoboju za seniorke (3934 boda), 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 925 bodova (100m prepone 

– 14,75s). 

   

5. Amir Papazi (2001), AK „Tempo” Bar 

 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u bacanju 

koplja, 

 osvojio 4.mjesto na Igrama Malih zemalja Evrope (Malta 30.maj – 3.jun) u 

bacanju koplja (63,56m), 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 08.april) u bacanju koplja 

(69,05m), 

 osvojio 4.mjesto na Međunarodnom mitingu u Solnoku (Mađarska) u bacanju 

koplja (62,26m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 946 bodova (bacanje 

koplja – 69,05m). 

 



 

 

6.Dragan Pešić (1993), AK „Lovćen” Cetinje 

 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 300m, 

400m prepone, skok u vis, štafeti 4x100m i mješovitoj štafeti 4x400m,za 

reprezentaciju osvojio 23.boda 

 učesnik Prvenstva Balkana za seniore u desetoboju ( Kraljevo – 23.-24.jul) gdje 

je zbog povrede odustao poslije 7 disciplina, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) na 110m 

prepone (15,29s), 400m prepone (1:01,96), skoku u vis (190), skoku s motkom ( 

300), troskoku (12,40),  i bacanju koplja ( 51,39m)  

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 851 bod (400m prepone – 

56,02). 

 

PRIZNANJA za ostvarene rezultate u 2023.godini: 

 

 

 

1. Mia Milašinović (2001), AK „Sanja” Bar 

 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 400m 

prepone i štafeti 4x100m i mješovitoj štafeti 4x400m, 

 postavila rekorde Crne Gore za mlađe seniorke i seniorke u dvorani na 60m 

prepone (9,33s) i mješovitoj štafeti 4x400m, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 865 bodova (400m prepone 

– 1:06,50). 

 

2. Ljiljana Matović (1993), AK „Dionis” Bar 

 

 učesnca Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u skoku u 

dalj i troskoku, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) u skoku u 

dalj i troskoku,  

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 970 bodova (troskok – 

12,55m), 

 

3. Ivan Kukuličić (1986), AK „Zeta 2012” Zeta 

 

 učesnik Prvenstva Balkana za seniore ( Kraljevo – 23.-24.jul) gdje je u bacanju 

diska osvojio 12.mjesto (52,42m), 

 osvojio 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul)  u bacanju 

diska (55,23m) i 3.mjesto bacanju kugle sa rezultatom (11,89m), 

 osvojio 2.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 08.april) u bacanju diska 

(50,72m), 



 

 

 Njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 973 bodova                 ( 

bacanje diska – 55,23m) 

 

4. Vesna Pavlićević (1986), AK „Milenijum” Podgorica 

 

 učesnica Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) 3000m 

stipl, 

 osvojila 3.mjesto na Prvenstvu Balkana u planinskom trčanju (Vučje – 14.maj) 

na 6000m ekipno seniorke, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u polumaratonu (Nikšić – 09.april) sa 

rezultatom 1:35:04, 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore na cesti – putu (Podgorica – 26.mart) 

na 5000m (19:40,0), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) na 800m 

(2:31,47) i 2.mjesto na 1500m (5:27,41) 

 

 

 

 

5. Rada Miladinović (1979), AK „Milenijum” Podgorica 

 

 osvojila 3.mjesto na Prvenstvu Balkana u planinskom trčanju (Vučje – 14.maj) 

na 6000m ekipno seniorke, 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u polumaratonu (Nikšić – 09.april) sa 

rezultatom 1:38:31, 

 osvojila 4.mjesto na Prvenstvu Crne Gore na cesti – putu (Podgorica – 26.mart) 

na 5000m (20:50,0), 

 osvojila 3.mjesto  na Prvenstvu Crne Gore u krosu(Niksic), 

 osvojila 1.mjesto  Prvenstvu Crne Gore u ultra-maratonu 50km(Podgorica), 

 osvojila 2.mjesto Prvenstvu Crne Gore u polumaratonu(Ostroski 

polumaraton), 

 osvojila 3.mjesto Prvenstvu Crne Gore (Bar)10000m, 

 osvojila 3.mjesto Prvenstvu Crne Gore u planinskom trcanju(Vucje)6000m, 

 osvojila 3.mjesto Balkansko prvenstvo u planinskom 

trcanju,ekipno(Vucje)10000m, 

 osvojila 2.mjesto Podgoricki maraton(na polumaratonu), 

 osvojila 3.mjesto Medjunarodni polumaraton (Novi Pazar). 

 

 

6. Nemanja Džaković (2006) AK „Rudar” Pljevlja 

 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) u mješovitoj 

štafeti 4x400m 



 

 

 osvojio 1.mjesto na MOSI (Berane – 6.jul) u štafeti rx100m i 2.mjesto na 400m 

(52,70s),  

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 27.-28.maj) 

na 400m (53,70s) i štafeti 4x100m, drugo mjesto na 200m (24,45s) i štafeti 

100+200+300+400m, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.-04.jun) na 400m 

(53,40s) i štafetama 4x100m i 4x400m, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Baru – 15.-16.jul) na 400m 

(53,21s), štafetama 4x100m i 4x400m i 3.mjesto na 200m (24,55s), 

 osvojio 1.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Pljevlja – 

02.jul) na 400m ( 52,85s, 

 osvojio 1.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.jun) na 

400m ( 53,40s), i ekipom AK “Rudar”, 

 osvojio 2.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 01.jul) na 

400m ( 52,80s) i ekipom AK “Rudar”, 

 

7. Maša Bubanja (2005), AK „Rudar” Pljevlja 

 

 učesnica Ekipnog prvenstva Evrope (Selesia – 20.jun) na 100m prepone, 200m 

i štafeti 4x100m, 

 osvojila 1.mjesto na MOSI (Berane – 6.jul) na 200m ( 25,50s) i 2.mjesto na 100m 

(13,01s) i skoku u dalj ( 5,17m) i 3.mjesto u štafeti 4x100m 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.-04.jun) na 100m 

prepone ( 15,62s), 100m ( 12,83s) i 200m (26,52s) i 2.mjesto u skoku u dalj ( 

5,17m), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Baru – 15.-16.jul) na 100m 

prepone (15,78s), 2.mjesto na 200m (27,04s) i 3.mjesto na 100m (13,04s)  

 osvojila 1.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 03.jun) na 

100m prepone ( 16,00s)  i 2.mjesto u skoku u dalj (4,91m), 

 osvojila 2.mjesto na Ekipnom prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 01.jul) na 

100m (13,38s) i  3.mjesto na 100m prepone (15,60s) , 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 838 bodova ( 100m prepone 

– 15,50s) 

 

8. Miljan Kukuličić (2000), AK „Mornar” Bar 

 

 učesnik Ekipnog Prvenstva Evrope za seniore (Selesija – 20.-22.jun) na 3000m 

stipl, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul) na 1500m 

(4:15,84), 3000m (10:29,57) i 5000m (17:19,24), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u krosu (Nikšić – 04.mart) u kategoriji 

seniora, 

 



 

 

9. Željko Dabović (1996), AK „Sparta” Podgorica 

 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore na cesti – putu (Podgorica – 26.mart) 

na 10000m (33:50,0), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u polumaratonu (Nikšić – 09.april) sa 

rezultatom 1:13:47, 

 osvojio 70.mjesto na Rimskom polumaratonu sa rezultatom 1:12:11 

 njegov najbolji rezultat po IAAF tablicama vrijedi 737 bodova ( polumaraton 

– 1:12:11) 

 

10. Marija Bogavac (1996), AK „Podgorica” Podgorica 

 

 Osvojeno treće mjesto na Ekipno Prvenstvo Evrope za seniore (Selesija – 20.-

22.jun) u bacanju koplja  

 učesnica Prvenstva Balkana za seniore ( Kraljevo – 23.-24.jul) gdje je u 

bacanju koplja osvojila 8.mjesto (46,78mm), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 15.-16.jul)  u 

bacanju koplja (50,26m), 

 osvojila 1.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 08.april) u bacanju koplja 

(46,47m), 

 njen najbolji rezultat po IAAF tablicama vrijedi 898 bodova ( bacanje koplja – 

50,26m) 

 
   

 

Upravni odbor ASCG  dodjeljuje Zlatne plakete: Generalnom Sponzoru Elektroprivedi Crne 

Gore ,MInistartvu Sporta i COK-u. 

 
 


